
 

 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 
Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bình Định, ngày      tháng  8  năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận đặc cách sáng kiến có phạm vi ảnh hưởng 
toàn tỉnh Bình Định đợt 2 năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định 
chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, Khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 63/2017/QĐ-UBND ngày 05/12/2017 của UBND tỉnh 
ban hành Quy chế công tác thi đua, khen thưởng của UBND tỉnh Bình Định và Quyết 
định số 56/2019/QĐ-UBND ngày 04/12/2019 của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một 
số điều Quyết định số 63/2017/QĐ-UBND;  

Căn cứ Quyết định số 904/QĐ-UBND ngày 22/3/2018 của UBND tỉnh ban hành 
Quy chế về tổ chức và hoạt động của Hội đồng Sáng kiến tỉnh Bình Định, Quyết định 
số 751/QĐ-UBND ngày 06/3/2020 của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Quy chế về tổ chức và hoạt động của Hội đồng Sáng kiến tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 72/TTr-

SKHCN ngày 22/8/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Công nhận đặc cách sáng kiến có phạm vi ảnh hưởng toàn tỉnh Bình 

Định đợt 2 năm 2023 cho 04 sáng kiến của 04 tác giả (có Danh sách kèm theo). 

 Điều 2. Các Sáng kiến này là cơ sở để làm căn cứ xét danh hiệu thi đua và hình 
thức khen thưởng cho cá nhân là tác giả sáng kiến. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Khoa học và Công 
nghệ, Nội vụ; Thường trực Hội đồng Sáng kiến tỉnh; Thường trực Hội đồng Thi đua – 

Khen thưởng tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.   

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- HĐ TĐKT tỉnh; 
- Thành viên HĐ Sáng kiến tỉnh; 

- Lưu: VT, K2. 

KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Lâm Hải Giang 

3162 23



2 

DANH MỤC SÁNG KIẾN ĐƯỢC CÔNG NHẬN CÓ PHẠM VI ẢNH 
HƯỞNG TOÀN TỈNH BÌNH ĐỊNH ĐỢT 2 NĂM 2023 

(Đối tượng đặc cách) 
 (Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày     /8/2023  

của Chủ tịch UBND tỉnh) 
 

TT Tên sáng kiến Tác giả Đối tượng 

I. Tạp chí Văn nghệ Bình Định 

1. Tập thơ “Ngày mắc cạn” Nguyễn Văn Phi  

Giải B  
Giải thưởng Văn học 
nghệ thuật Đào Tấn – 

Xuân Diệu lần thứ VI 
(2016-2020)  

II. Trường Đại học Quy Nhơn 

2. 
Trường thơ Loạn – Thi pháp tượng 
trưng đa ký hiệu 

Võ Như Ngọc 

Giải A  
Giải thưởng Văn học 
nghệ thuật Đào Tấn – 

Xuân Diệu lần thứ VI 
(2016-2020) 

III. Trường THCS Vĩnh Hiệp 

3.  Tập ca khúc “ Nhịp điệu quê hương” Trần Ngọc Sơn 

Giải B  
Giải thưởng Văn học 
nghệ thuật Đào Tấn – 

Xuân Diệu lần thứ VI 
(2016-2020) 

IV. Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Quy Nhơn 

4.  

Cụm 8 tác phẩm mỹ thuật “1. Ống 
ngầm; 2. Trên từng lát cá; 3. Cộng 
sinh; 4. Kết nối; 5. Mắc kẹt; 6. Cộng 
sinh 2; 7. Sự sống; 8. Chuỗi mộng” 

Lê Trọng Nghĩa 

Giải A  
Giải thưởng Văn học 
nghệ thuật Đào Tấn – 

Xuân Diệu lần thứ VI 
(2016-2020) 

 
Danh sách này gồm có 04 sáng kiến của 04 tác giả./. 


